ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ______
по организации свадебного торжества

г. Москва                                                                                                                          «__» ___________г.

Индивидуальный Предприниматель Мороз Юлия Владимировна (Свадебное Агентство
«Искренность»), действующая на основании свидетельства о регистрации в качестве ИП
ОГРНИП №314774627500572, именуемая в дальнейшем "Исполнитель" и ___________________,
паспорт РФ серия ____ номер ______, выдан ____________________________________,
именуемая в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", по
отдельности – "Сторона", заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по
тексту – "Договор") о нижеследующем:

1.​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями "Договора" "Исполнитель" обязуется  оказать услуги по

организации свадебного торжества  (далее по тексту – "Услуги"), а "Заказчик" обязуется оплатить
"Услуги" в размере 10% от общей сметы мероприятия.

2.​ ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1.​"Договор" вступает в силу с момента его подписания со всеми приложениями и действует
до момента полного исполнения обязательств "Сторон".

2.2.​Услуги предоставляются в целях реализации задания "Заказчика" по проведению
свадебных торжествв, которые состоятся «__» ______ г., в
______________________________, расположенном(ых) по
адресу(ам):________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_______. “Стороны” вправе согласовать иную дату и место проведения свадебного
торжества путем переписки в мессенджерах или по электронной почте.

2.3.​“Стороны” согласовывают Смету мероприятия за срок, достаточный для заключения всех
необходимых договоров с непосредственными исполнителями соответствующих услуг.
“Исполнитель” подбирает соответствующих исполнителей и проводит предварительные
переговоры. Смета мероприятия может быть изменена по согласованию “Сторон”.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. "Заказчик" обязуется:
3.1.1. Оплачивать "Услуги" в размерах и в сроки, предусмотренные "Договором".
3.1.2. Передавать "Исполнителю" всю необходимую для оказания "Услуг" информацию,

предоставлять в распоряжение всё необходимое для реализации задания "Заказчика" не позднее 3
календарных дней до установленной Договором даты свадебного торжества.

3.1.3. Не передавать полученную от "Исполнителя" информацию, связанную с оказанием услуг
по "Договору", третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению
ущерба интересам "Исполнителя".

3.1.4. Возместить "Исполнителю" расходы, понесенные последним, в случае, если расходы
были предварительно согласованы с "Заказчиком". Указанные расходы "Исполнитель" подтверждает
путём предоставления "Заказчику" подтверждающих документов о понесённых расходах.

3.1.5. Заказчик обязан оказывать Исполнителю содействие в подготовке мероприятия.
3.2. "Исполнитель" обязуется:
3.2.1. По устному, письменному  (посредством электронной почты или переписки в

мессенджерах и социальных сетях) запросу "Заказчика" давать устные и письменные консультации,
пояснения "Заказчику" по предмету "Договора".

3.2.2. Оказывать "Услуги" качественно и в срок в соответствии с условиями "Договора".
Обеспечить проведение всех мероприятий, действий, оформления, согласованных “Сторонами” в
смете мероприятия.
Заказчик                                                                                              Исполнитель
_________________ /_______________                                              _______________________/ИП Мороз/

3.2.3. Передать "Услуги" "Заказчику" в объёме и в сроки, установленные приложениями к
настоящему "Договору".

3.2.4. Не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у "Исполнителя"
информацию, документацию иные материалы и личные вещи "Заказчика".

3.2.5. В случае утраты полученных от "Заказчика" оригиналов документов, материалов, личных
вещей, необходимых для торжества или сопутствующих мероприятий, восстановить их за свой счёт.
Оригиналы документов, ценные вещи и предметы роскоши передаются Сторонами не иначе как по
акту приёма-передачи с описью. Договоры, заключаемые Заказчиком с третьими лицами,
найденными Исполнителем, непосредственно исполняющими мероприятия, указанные в смете
мероприятия, могут быть переданы Исполнителю Заказчиком или Заказчиком Исполнителю без
оформления акта приема-передачи.

3.3. "Заказчик" вправе:
3.3.1.  Получать от "Исполнителя" устные и письменные объяснения, связанные с оказанием

"Услуг".
3.3.2. Отказаться от исполнения "Договора" при условии оплаты уже оказанных услуг

"Исполнителя" в полном объёме, а также оплаты фактически понесённых "Исполнителем" расходов
на оказание "Услуг".

3.4. "Исполнитель" вправе:
3.4.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания "Услуг" исходя из требований

законодательства, задания "Заказчика", а также конкретных условий "Договора".
3.4.2. Передавать необходимую для оказания "Услуг" информацию третьим лицам, если

договором специально не установлено иное.
3.4.3. По согласованию с заказчиком определять состав третьих лиц, оказывающих "Услуги".
3.4.4. Требовать оплаты за оказанные “Услуги”.
3.4.5. Отказаться от исполнения "Договора" при условии возврата Заказчику суммы за

неоказанные услуги, если такие есть и передачи всех данных по уже оплаченной работе.
3.4.6. Получать от "Заказчика" любую информацию, необходимую для выполнения своих

обязательств по "Договору". В случае непредставления либо неполного или неверного
представления "Заказчиком" информации "Исполнитель" имеет право приостановить исполнение
своих обязательств по "Договору" до представления необходимой информации.

3.4.7. Использовать фото и видеоматериалы свадебного торжества «Заказчика» при условии
предварительного согласования с Заказчиком, а так же полученные от «Заказчика» отзывы на своем
сайте и в социальных сетях, показывать их другим клиентам при личной встрече, передавать часть
материалов подрядчикам, если данные материалы демонстрируют результат их работы или на них
снят сам подрядчик и при условии предварительного согласования  с Заказчиком.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена  договора включает  компенсацию  издержек "Исполнителя"  и причитающееся ему
вознаграждение.

4.2. Цена работы, указанная в договоре, является твердой.
4.3. Заказчик выплачивает Исполнителю задаток в размере 70 000  (семьдесят тысяч) рублей

не позднее чем через 3 календарных дня после подписания настоящего "Договора" "Сторонами".
4.4 Вторая часть суммы - 70 000 (семьдесят тысяч) рублей выплачивается после выполнения

следующих этапов работы: подбор площадки, ведущего, фотографа, видеографа, разработка и
утверждение концепции мероприятия. В этот же момент подписывается акт приемки работ первого
этапа.

4.5. Остаток  суммы  выплачивается  не позднее  дня,   предшествующего дню проведения
мероприятия. Невнесение оплаты услуг "Исполнителя" в полном объеме в установленные сроки даёт
право приостановить исполнение услуг или отказаться от их исполнения.

4.6. По окончании мероприятия Стороны подписывают закрывающие документы,
подтверждающие надлежащее оказание Услуг Исполнителем

4.7. В случае невозможности исполнения "Договора", возникшей по вине "Заказчика", услуги
"Исполнителя" и расходы, связанные с их оказанием, подлежат оплате в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по "Договору" в соответствии с "Договором" и законодательством Российской
Федерации.

5.2. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного
требования "Сторон".

5.3. Выплата неустойки не освобождает "Стороны" от выполнения обязанностей,
предусмотренных "Договором".

Заказчик                                                                                              Исполнитель
_________________ /_______________                                              _______________________/ИП Мороз/

5.4. Ответственность "Заказчика":
5.4.1. За нарушение сроков оплаты оказанных "Услуг", а также оплаты расходов

"Исполнителя", "Заказчик" уплачивает "Исполнителю" пени в размере 0,1 процентов от общей
стоимости "Услуг" по "Договору" за каждый день просрочки, но не более всей стоимости "Услуг" (п.
1.1 Договора). Неустойка применяется при условии неустранения такой просрочки в течение 5 (пяти)
рабочих дней с даты уведомления Исполнителем Заказчика о просрочке

5.4.2. За некачественное, несвоевременное исполнение услуг соисполнителями,
привлечёнными "Заказчиком", "Исполнитель" ответственности не несёт.

5.5. Ответственность "Исполнителя":
5.5.1. За невыполнение "Услуг" "Исполнитель" возвращает стоимость соответствующих Услуг в

полном объеме. К неисполнению услуг относится также необеспечение какого-либо из пунктов,,
согласованных Сторонами в Смете мероприятия и оплаченных “Заказчиком”.

5.5.2. При отказе от исполнения "Услуг" третьими лицами, привлечёнными "Исполнителем",
последний обязан найти иного соисполнителя аналогичного уровня и ценовой категории, согласовав
соисполнителя с “Заказчиком”.

6. ПЕРЕНОС ДАТЫ МЕРОПРИЯТИЯ
6.1. "Заказчик” может изменить дату свадьбы при условии, что она будет назначена на дату,

свободную у “Исполнителя” и у всех уже забронированных подрядчиков. В этом случае происходит
перенос всех внесенных предоплат и договорных отношений на новую дату без штрафных санкций.

6.2. Стоимость работы привлеченных подрядчиков может измениться в случае переноса даты.
6.3. В случае, если в новую дату “Исполнитель” или выбранный подрядчик занят, договор с ним

считается расторгнутым по инициативе “Заказчика” и предоплата не возвращается.

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. "Договор" может быть расторгнут по соглашению "Сторон", а также в одностороннем

порядке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным
"Договором" и законодательством.

7.2. Расторжение "Договора" не освобождает Стороны от исполнения взаимных обязательств,
возникших в период действия Договора.

7.3. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному
требованию одной из "Сторон" в течение 3 календарных дней со дня получения "Стороной" такого
требования. Уведомление может быть отправлено в мессенджер, в котором ведется рабочая
переписка.

7.4. В случае расторжения договора по инициативе “Заказчика”, “Заказчик” выплачивает
“Исполнителю” стоимость уже оказанных услуг, если они не были оплачены ранее

7.5.  В случае расторжения договора по инициативе “Исполнителя”, “Исполнитель” возвращает
“Заказчику” стоимость предоплаченных, но еще не оказанных услуг. Стоимость оказанных услуг не
возвращается.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Заказчик                                                                                              Исполнитель
_________________ /_______________                                              _______________________/ИП Мороз/

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: Исполнитель:

ИП Мороз Юлия Владимировна

ОГРНИП: 314774627500572 ​
​
ИНН: 290703151239 ​
​
Телефон: +7 (926) 916-19-41
Адрес: г. Москва ул. Ротерта 7-107
Почта: julia@iskrennost.pro
Банковские реквизиты: АО “Т-Банк” г. Москва
40802810000002373563.

Заказчик                                                                                              Исполнитель
_________________ /_______________                                              _______________________/ИП Мороз/